
 

 

1 

 

 

  

 

 
 

ATASKAITA TEIKIAMA  
 

 

 

Vadovaujantis Utenos rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2023 

m. kovo 23 d. Utenos rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. TS-32, 220 punktu. 
 

 

 

UTENOS RAJONO 
SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
NARIO EIMANTO PUODŽIUKO 
VEIKLOS ATASKAITA 

2024 METAI 



 

 

2 

 

2024 metai – iššūkiai ir darbai 
Metai kupini reikšmingų sprendimų ir darbų. Būdamas Utenos rajono 
savivaldybės tarybos nariu šiuos metus dirbau Utenai ir Utenos krašto 
žmonėms, kad Utenos kraštas taptų patogęsnis uteniškių gyvenimui, 
konkurencingęsnis ir patrauklęsnis ketinantiems čia gyventį.  

 

Esu Utenos rajono savivaldybės Teritorijų 

planavimo, statybos ir infrastruktūros plėtros 

reikalų kokiteto pirmininkas, Kontrolės komiteto 

narys, Antikorupcijos komisijos primininko 

pavaduotojas, Utenos krašto istorinės ateities 

komisijos pirmininkės pavaduotojas, Utenos r. 

sav. apdovanojimo „Metų geradarys“ darbo 

grupės narys, Demokratų frakcijos taryboje 

vadovas.  
 

 

 

 

 

Skaidriai ir kompetentingai veikianti savivalda ir jai pavaldžios organizacijos- 

Stiprios ir aktyvios bendruomenės ir nevyriausybinės organizacijos- 

Kokybiškos viešosios paslaugos – didesnis finansavimas pagalbos specialistams ugdymo 

įstaigose, Utenos ir Utenos miestelių/kaimų infrastruktūrai ir gyventojų poreikiams, 

jaunų medikų pritraukimui ir besikuriantiems Utenoje. 

 

 

 

„Laimingi Utenos rajono savivaldybės gyventojai. Tęsime 

pradėtus darbus ir imsimės naujų iniciatyvų dėl darnios, 

ekonomiškai stiprios Utenos rajono savivaldybės“- Demokratų 

sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcija taryboje 



 

 

3 

 

2024 metų darbas Utenos rajono savivaldybės 

taryboje  

 

 

• Dalyvauta 10 Utenos rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose 
(lankomumas 100 proc.); 

• Tarybos posėdžiuose svarstyti 423 klausymai ir priimti 
sprendimai; 

•  Organizuota ir dalyvauta 10 Utenos rajono savivaldybės tarybos 
Teritorijų planavimo, statybos ir infrastuktūros plėtros reikalų 
komiteto posėdžiuose (lankomumas 100 proc.). Posėdžiuose 
svarstyta 273 klausimai ir priimti sprendimai; 

• Dalyvauta 2-juose kontrolės komiteto posėdžiuose; 

• Dalyvauta 2-juose antikorupcijos  komisijos posėdžiuose 
(lankomumas 100 proc.); 

• Dalyvauta  Utenos kraštos istorinės atminties komisijos 
posėdžiuose; 

• Dalyvauta  Utenos r. sav. apdovanojimo „Metų geradarys“ darbo 
grupės posėdžiuose; 

• Dalyvauta 9 susitikimuose su Utenos rajono gyventojais; 

• Surengta atvira diskusija - Kultūros paveldas – galimybės, 
poveikis, partnerystė ir valdymas.  

 

 

 

 



 

 

4 

 

2024 metų biudžetas  

Tvritinant 2024 metų Utenos rajono biudžetą buvo garantuotas svarbių funkcijų stabilus 
finansavimas.  

42 proc. biudžeto išlaidų dalis numatyta švietimo sistemos kūrimui ir gerinimui, jaunimo 

užimtumo programai - 15,3 proc. daugiau nei 2023 metų išlaidų plane. Lėšos numatytos 

ikimokyklinio, bendrojo ugdymo įstaigų darbuotojų užmokesčio didinimui. Didesnis 

finansavimas skirtas neformalaus švietimo, socialinių paslaugų, kultūros įstaigoms. 

Didesnis finansavimas numatytas  jaunų šeimų paramai - pirmam būstui įsigyti ir būsto 

nuomos išlaidoms jaunoms šeimoms kompensuoti, parama gimus vaikui - naujagimio 

kraiteliui, gimsiantiems Utenos ligoninėje, pirmoko kortelė ir kt. 

Siekiant pritraukti į Utena trūkstamų 

sričių gydytojus, numatytas 

finansavimas trūkstamų specialybių 

gydytojams.   
 

Ženkliai augo numatyti asignavimai 

aplinkos apsaugos programai – didėja 

21 proc. – didesni asignavimai 

numatyti kompensacijoms už nuotekų 

tinklų ir nuotekų valymo įrengimų 

įsirengimą.  
 

20,4 proc. didesni finansavimas numatytas socialinės apsaugos plėtojimo programai, 

atsižvelgta į 2023 metais buvusį lėšų trūkumą socialinių pašalpų ir kompensacijų už šildymą 

mokėjimui. 

Taip pat  programoje numatytos didesnės lėšos verslo programų ir projektų rėmimui, 

galimybių studijoms, smulkaus ir vidutinio verslo rėmimui, kaimo rėmimo priemonių 

planui ir projektų finansavimui. 

 

 

„2024 metų Utenos rajono biudžetas užtikrino stabilų, tvarų 

finansavimą svarbioms rajono funkcijoms, tokioms kaip socialinės 

paslaugos, švietimas, ekonomika ir kitos prioritetinės sritys“-

Demokratų sąjungos frakcija pritarė biudžeto programai 



 

 

5 

 

2024 metų sprendimai Utenos 

rajono savivaldybės taryboje  

Tarybos poėdžių metų svarstyta 423 

klausymai ir priimti sprendimai -  

Patvirtintas Utenos rajono savivaldybės 2024-2026 

metų strateginės veiklos planas, kuriame numatytos 

kelerių metų pagrindinės veiklos kryptis, užtikrinant 

vykdomų funkcijų kokybę, Savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių rentabilumo stabilumą. 

Numatyta mažinti gyventojams ir verslui tenkančią 

administracinę naštą. Organizuojant rajone gyventojų civilinę saugą ir parengtį, numatyta 

didinti priedangų, nuolatinių savivaldybės gyventojų daliai nuo bendro gyventojų 

skaičiaus,  užtikrinti kolektyvinės apsaugos statiniams (skirtiems skubiai evakuojamų 

gyventojų priėmimui) reikalingų materialinių išteklių kiekį. Numatytos schemos 

užtikrinančios kurti verslui palankią aplinką.  

Užtikrinant tvaria ir saugią aplinką, 

numatyta siekiamybė tobulinti 

kompensacijų mechanizmą nuotėkų 

tvarkymui, geriamo vandens gręžinių 

įrengimui. Siekiant rajono 

gyventojams saugios aplinkos 

numatoma užtikrinti nusikaltimų 

prevencija, kuri mažintų mieste ir 

rajone nusikaltimų skaičių.  

Numatytos priemonės viešųjų infrastruktūrų modernizavimui ir atnaujinimui, Savivaldybės 

įstaigų pastatų ir vidaus inžinerinių sistemų priežiūrai, rekonstravimui ir remontui, 

Savivaldybės lauko statinių ir inžinerinių tinklų priežiūrai, rekonstravimui, remontui 

apimant lietaus nuotekų tinklus, elektromobilių įkrovimo aikšteles, gatvių apšvietimą. 

Numatyta optimizuoti viešojo transporto sistemą ir darnią susisiekimo infrastruktūros 

plėtrą, miesto ir rajoninių kelių remontą. Gerinti ugdymo paslaugų kokybę.  

Demokratų frakcija pritarė 2024–2029 m. funkcinių zonų Anykščių, Molėtų ir Utenos 

rajonų savivaldybėse (Ežerų Lietuva) strategijai, kurios tikslas – sustiprinti šių regionų 

bendradarbiavimą vystant tvarią regionų plėtrą. Strategijos įgyvendinimo veiksmų plane 

numatyti veiksmai bus įtraukti į 2022–2030 metų Utenos regiono plėtros planą. 



 

 

6 

 

Strategijos įgyvendinimo veiksmų plane numatyti 

veiksmai (projektai) ir jų įtraukimas į 2022–2030 metų 

Utenos regiono plėtros planą suteiks galimybę siekti 

finansavimo jų įgyvendinimui pagal 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programą (toliau – 

ESFIP), taikant integruotų investicijų metodą, 

prisidedant prie ESFIP 5-ojo prioriteto „Piliečiams 

artimesnė Lietuva“ , skatinti integruotą ir įtraukią 

socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos plėtrą vietos lygmeniu, puoselėti kultūros, gamtos 

paveldą, darnų turizmą ir saugumą kitose nei miestų teritorijose“ bei kitų ESFIP prioritetų 

įgyvendinimo.     
   

 
  

Patvirtinta Utenos miesto tvarios plėtros strategija 2024–2029 metams, kurios tikslas – 

didinti miesto patrauklumą ir 

gerinti gyvenimo sąlygas. Ši 

strategija apima veiksmus, 

orientuotus į investicijų 

pritraukimą, viešųjų erdvių 

gerinimą ir paslaugų 

prieinamumo didinimą, kas 

prisidės prie miesto vystymo ir 

gyventojų gerovės. Strategijos  

tikslui pasiekti nustatyti 3 

uždaviniai: 

* sudaryti sąlygas investicijų pritraukimui ir ekonominio konkurencingumo didinimui 

išnaudojant pramonės sektoriaus potencialą;  

* atgaivinti žaliąsias viešąsias erdves ir humanizuoti gyvenamųjų rajonų aplinką, 

išnaudojant kompaktiškumo potencialą;  

* Padidinti viešųjų paslaugų įvairovę ir pagerinti jų prieinamumą Utenos mieste.  

Uždaviniams įgyvendinti yra planuojama 14 veiksmų, kuriuos įgyvendins Utenos rajono 

savivaldybės administracija. 

 

„Programa leis skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos 

plėtrą vietos lygmeniu, puoselėti kultūros, gamtos paveldą, darnų turizmą ir 

saugumą kitose nei miestų teritorijose bei kitų ESFIP prioritetų įgyvendinimo“       



 

 

7 

 

Darbas priimant kitus Utenos kraštui ir jo žmonėms 

svarbius sprendimus 
 

Jaunimo bendruomeniškumo skatinimas -  

Pritarta Utenos rajono savivaldybės gimnazijų 

dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimo tvarkos aprašui – 

puikus sprendimas kuris leidžia skatinti Utenos 

moksleiviją dalyvauti priimant savo mokyklai svarbius 

sprendimus. Ši iniciatyva padės formuoti moksleivių 

vertybes, kurti atvirą sprendimų priėmimo kultūrą. 

Mokyklų dalyvaujamasis biudžetas tai galimybė 

mokyklos mokiniais spręsti viešųjų lėšų panaudojimą 

savo bendruomenių tikslams.  
 
 

 

Rajono ekonomikos skatinimas -  

 Patvirtinti savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų projektų veiklos srities 
„Ekonomikos skatinimas ir plėtra“ prioritetai – nustatant savivaldybės biudžeto lėšomis 
finansuojamų projektų „Utenai reikia tavęs“ veiklos srities „Ekonomikos skatinimas ir 
plėtra“ prioritetą. Tai leis Utenos rajono savivaldybės investicinio patrauklumo stiprinimą 
ir verslumo didinimą, siekiant skatinti iniciatyvas kurti, išlaikyti ir plėsti verslą. 
 

Dėmesys rajono mokytojams -  

Patvirtintas Utenos rajono savivaldybės mokytojų motyvavimo ir skatinimo tvarkos 

aprašas. Naujasis Aprašas  sujungė visos Utenos rajono savivaldybės mokytojų motyvavimo 

ir skatinimo priemones. Apraše numatyta nauja motyvavimo ir skatinimo priemonė – 

Mokytojo kortelė. Sprendimo projekto sąranga patogi sistemingam Aprašo papildymui 

naujomis mokytojų motyvavimo ir skatinimo priemonėmis, kurios sudarytų patrauklesnes 

sąlygas dirbti mokytoju Utenos rajono savivaldybės švietimo įstaigose.  
 

Siekis į Uteną pritraukti trūkstamų specialybių gydytojus -  

 Tarybos sprendimu pakeistas Utenos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d. 

sprendimas Nr. TS-306 Dėl Trūkstamų specialybių gydytojų motyvavimo dirbti Utenos 

rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos aprašas -  numatant, į 

Utenos rajoną pritraukti trūkstamų specialybių gydytojus.  

         Utenos gyventojų sveikata- vienas iš mūsų veiklos prioritetų.  

 



 

 

8 

 

Sprendymai Terytorijų planavimo, statybos ir 

infrastuktūros plėtros reikalų komitete 
Organizuota ir dalyvauta 10 Utenos rajono savivaldybės tarybos Teritorijų 

planavimo, statybos ir infrastuktūros plėtros reikalų komiteto posėdžių, kurių 

metu svarstyta 273 klausimai ir priimti sprendimai, organizuota atvira 

diskusija su Kultūros paveldo departamentų dėl Utenos rajono kultūros 

objektų būklės - 

Dėmesys pamirštiems Utenos rajono 

vietinės reikšmės keliams  

Daugeliui uteniškių ne paslaptis kokios 

būklės yra mūsų Utenos rajono vietinės 

reikšmės keliai. Dėl eilę metų formalios 

priežiūros, kai kurie keliai tapo sunkiai 

pravažiuojami. Kovo mėnesio komiteto 

posėdyje pritarta sprendimui Dėl Utenos 

rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

objektų prioritetinių eilių patvirtinimo 2024-2026 metams. Šiuo Tarybos sprendimu 

patvirtinus kelių objektų prioritetines eiles, kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos bus 

skiriamos kelių objektams pagal patvirtintą prioritetinę eilę. Tokiu būdu bus aiškesnė 

viešųjų kelių ir gatvių  tiesimo, rekonstravimo ir remonto finansavimo perspektyva. Tai 

teigiamas pokytis rajono gyventojams važinėjantiems vietinės reikšmės keliais. 
 

Dėmesys pamirštoms Utenos rajono miestelių gatvėms ir teritorijų keliams 

Birželio mėnesio komiteto posėdžio metu pritarta sprendimui Dėl Utenos rajono seniūnijų 

kelių (gatvių) remonto darbų prioritetinės eilės sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo. Tai 

dar viena teigiamas sprendimas kuriuo vadovaujantis bus 

pradėtos tvarkyti seniūnijų miestelių gatvės ir teritorijų keliai. 

Iki šio sprendimo nebuvo konkrečios tvarkos, kokiu būdu ir 

kuo vadovaujantis Utenos rajono seniūnijose parenkami 

remontuotini keliai/gatvės ar jų ruožai. Vadovaujantis šiuo 

Aprašu, sudaryta Prioritetinė eilė užtikrins Utenos rajono 

seniūnijų kelių/gatvių ar jų ruožų atrankos remonto darbams 

skaidrumą, sudarys aiškius remontuotinų ruožų atrankos 

kriterijus, leis efektyviai, racionaliai naudoti valstybės bei 

savivaldybės lėšas, skirtas kelių/gatvių remonto darbams. 



 

 

9 

 

Dėmesys pamirštoms Utenos miesto gatvėms 
 

Žinia, kad dalis Utenos miesto gatvių yra gana prastos būklės. Dalies gatvių asfalto danga 
susidėvėjusi, aptrupėjusiais bortais, o bendras šaligatvių ir pėsčiųjų takų trūkumas 

neleidžia užtikrinti saugaus susisiekimo 
mieste, dangos netolygumai didino 
automobilių keliamą triukšmą. Didelis pėsčiųjų 
judėjimas, o siauras šaligatvis vienoje gatvės 
pusėje nepakankamai saugus pėstiesiems. 
Komitetas rugsėjo mėnesio posėdžio metu 
pritarė sprendimui Dėl Utenos miesto 
asfaltuotų gatvių remonto darbų prioritetinės 
eilės sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo.  
 

 

Patvirtinta tvarką, leido Utenos rajono 
savivaldybės administracijos direktoriui sudaryti 
Komisiją, patvirtinti remontuotinų Utenos miesto 
asfaltuotų gatvių ar jų atkarpų prioritetinę eilę, 
kurioje gatvės ar jų atkarpos išdėstytos prioriteto 
tvarka pagal gautų balų sumą ir bus atliekami 
darbai pagal Savivaldybės biudžeto KPPP lėšų ir 
kitų šaltinių finansavimo galimybes.  
Taip pat spalio mėnesio komiteto posėdžio metu 
pritarta sprendimui Dėl Utenos miesto gatvių 
(gatvės elementų) su žvyro danga asfaltavimo 
prioritetinės eilės sudarymo tvarkos aprašo 
patvirtinimo. 
Reziumuojant - imtasi realių veiksmų iš esmės. Padidinus finansavimą numatyta per 
kelerius metus atnaujinti didesnę dalį miesto kvartalų, rajone esančių gyvenviečių kelių. 
Formuojant metų biudžetą jau buvo numatytos didesnės lėšos ne tik esamoms 
problemoms spręsti, bet ir ateinančiais metais planuojant dar labiau padidinti 
finansavimą, kad per kelerius ateinančius metus pasimatytų apčiuopiami to rezultatai. 
Planuojama kasmet atnaujinti ne po porą gatvių su nudėvėta asfalto danga, kaip buvo 
įprasta, o po 10 ir daugiau gatvių, nepraleidžiant ir rajono kaimiškųjų gyvenviečių.  
 
 

 
 

Ženklai didėja Utenos rajono savivaldybės biudžete finansavimas reikalingas rajono 

vietinės reikšmės kelių, miestelių ir miesto gatvių tvarkymui bei remontui 

 



 

 

10 

 

Patvirtintas Utenos miesto darnaus judumo planas 
 

Darnus judumas yra vienas iš daugelio darnaus vystymosi bruožų, ypatingai urbanizuotose 
teritorijose, miestuose, rajonų teritorijose, reiškiantis keliavimo perplanavimą, siekiant 
sukurti geresnę gyvenimo kokybę, kuri leistų saugiai, greitai ir be rūpesčių susisiekti visoms 
gyventojų grupėms.  
 

Skatinant darnų judumą kartu mažinamas neigiamas poveikis aplinkai. Mažinama 
transporto sukeliama oro tarša ir triukšmas, mažiau sunaudojama iškastinio kuro, gerėja ir 
stabilizuojasi oro kokybė.  
 

Gegužės mėnesio komiteto posėdyje pritarta sprendimo projektui Dėl Utenos rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. TS-278 „Dėl Utenos miesto 

darnaus judumo plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

Darnaus judumo plano tikslai: 

• užtikrinti Utenos miesto gyventojų 

ir miesto pakraščiuose gyvenančių 

gyventojų, turistų ir įmonių 

susisiekimo poreikius, sukuriant 

integruotą įvairių transporto rūšių 

susisiekimo sistemą. 

• Siekiama, kad susisiekimo 

sistemos sprendiniai atitiktų 

darnaus vystymo, ekonominio 

gyvybingumo, socialinės lygybės, 

sveikatos ir aplinkos kokybės poreikių suderinamumo reikalavimus. 

• Užtikrinti racionalų ir veiksmingą susisiekimo infrastruktūros ir viešojo transporto 

maršrutinį tinklo 

panaudojimą, nustatant racionaliausias ir ekonomiškai pagrįstas miesto urbanistinės 

plėtros kryptis. 

• Gerinti eismo saugą ir saugumą, didinti aplinkos patrauklumą ir gyvenimo kokybę. 

Mažinti oro taršą ir 

energijos vartojimą, mažinant lengvųjų automobilių eismą. 

• Įgyvendinti baltosios knygos rekomendacijas miestų transporto srityje. 

 

 

 
 

Darnus judumas  - vystymosi bruožas,  siekiantis sukurti geresnę gyvenimo kokybę, 

kuri leistų saugiai, greitai ir be rūpesčių susisiekti visoms gyventojų grupėms. 



 

 

11 

 

Kultūros paveldas - galimybės, poveikis, partnerystė ir valdymas 
 
 

Utenos rajonas pasižymi archeologinių kultūros vertybių gausa. Didžiąją šių objektų dalį 

sudaro piliakalniai. Piliakalniai yra itin svarbūs Lietuvos istoriniame kraštovaizdyje, tai 

gamtos ir žmogaus kūriniai. Tinkamai prižiūrimi ir įveiklinti šie objektai, prie jų įrengiant 

vietinę infrastruktūrą – užlipimo laiptus, apžvalgos aikšteles, mažosios architektūros 

statinius (vaikų žaidimo aikšteles, poilsio vietas, pažintinius stendus ir kt.) gali tapti puikiais 

lankytojų traukos objektais, skatinant atvažiuojamąjį turizmą ir turizmo plėtrą rajone. 
 

Komitetas, 2024 metų balandžio 26 d. Utenos rajono savivaldybėje surengė atvirą 

diskusiją, kurios metu kultūros paveldo problematiką šalyje pristatė Kultūros paveldo 

departamento prie kultūros ministerijos direktorius V. Bezaras. Departamento Utenos 

regiono specialistas E. Vilkas ir Utenos rajono savivaldybės administracijos Kultūros 

skyriaus vyr. specialistas A. Mitalas pristatė rajono paveldo būklę.  

Rengtos diskusijos pagrindu Komitetas administracijai pateikė rekomendacijas: 

-   Sutaupytas šios programos 

lėšas naudoti kitų KP objektų 

tęstiniams ar naujiems 

darbams atlikti, išlaikyti lėšų 

perskirstymo mobilumą 

ateityje, įvertinti Narkūnų 

piliakalnio aplinkos 

įveiklinimą, pradedant nuo 

kapitalinio laiptų įrengimo ir 

transporto priemonių statymo aikštelės įrengimo, vaikų žaidimų aikštelės ir informacinių 

stendų įrengimo. Iš naujo įvertinti VšĮ "Paveldo interpretacija" parengtą Narkūnų 

piliakalnio komplekso paveldo interpretacijos plano projektą, jo gyvendinimą išskaidant 

per kelis metus. Komitetas rekomendavo prioritetu nustatyti  Utenos dvaro parko 

sutvarkymą. Sutvarkius teritoriją ji taptų dar viena vieša lankytina vieta. Siūloma vienu iš 

prioritetų numatyti esamų Utenos rajone memorialinių kultūros paveldo objektų 

sutvarkymą, privačių valdytojų statinių stebėseną atlikti kas dvejus metus, o ne kas 

penkerius, kaip numato įstatymai. Organizuoti seminarus ar mokymus privačių valdytojų 

objektų savininkams, pristatant teisinį reglamentavimą ir pateikiant įžvalgas dėl objektų 

įveiklinimo plėtojant rajono turizmą. 

 



 

 

12 

 

Darbas komisijose, susitikimuose su rajono gyventojais 
 

Darbas Utenos rajono savivaldybės kontrolės komitete 

Vertintos 3 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos audito ataskaitos, 

dalyvauta 2 komiteto posėdžiuose. 
 

Darbas Utenos rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijoje 

Dalyvauta LR Vidaus reikalų ministerijos rengtuose mokymuose, dviejuose komisijos 

posėdžiuose. Dalyvauta susitikimuose su savivaldai pavaldžių įstaigų, švietimo įstaigų 

darbuotojais siekiant skaidrios įstaigų veiklos. 
 

Darbas Utenos krašto istorinės atminties komisijoje 

Komisijos darbo veiklos metu dalyvauta komisijos 
veiklos nuostatų rengimo ir derinimo veikloje, 
komisijos 2024-2026 metų veiklos plano 
sudaryme.   

 

 

 

 

 

Susitikimai su gyventojais ar suinteresuotomis gyventojų grupėmis 

Tęstas dar 2023 metais pradėtas darbas su Utenos 
pedagogais, mokytojų teises ir interesus 
atstovaujančios profesinės sąjungos lyderiais. 
Švietime pagrindinė figūra yra mokytojas. Džiugu, 
kad Utenoje palaipsniui keičiasi požiūris į 
mokytoją, suprantama, kad be mokytojo 
ekspertinės nuomonės politikai švietimo sistemos 
tobulėjimo nepasieks.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

Darbas apdovanojimo „Metų geradarys“ darbo grupės veikloje   

2024 metais dalyvaujant grupės darbo veikloje  nagrinėti 4 siūlymai suteikti Utenos „Metų 

geradarys“ vardą.  Analizuotos NVO veiklos, ir atskirų Utenos krašto žmonių veiklos Utenos 

kraštui, susipažinta su veiklų ataskaitomis.  

 

Dalyvavimas Utenos garbės vardo suteikimo komisijos darbe 

2024 metais dalyvaujant komisijos darbo veikloje  nagrinėti 5 siūlymai suteikti Utenos 

garbės nario vardą. Analizuotos NVO veiklos, ir atskirų Utenos krašto žmonių veiklos 

Utenos kraštui, susipažinta su veiklų ataskaitomis.  
 

Teikti raštai ir užklausos geradarys geradaris  

2024-04-03 AB Via Lietuva Dėl Vaikutėnų k. požeminės ir pėsčiųjų perėjos apšvietimo 

sutrikimo – į paklausimą sureaguota ir problema išspręsta.  

2024-07-15 AB Kelių priežiūra, kopija AB Via Lietuva Dėl kelio atkarpos Pakalniai-Alanta 

dulkėtumo mažinimo. Atsakymas negautas, problema nespręsta.  

2024-11-20  AB Via Lietuva Dėl kelyje Utena-Vilnius nuovažose grotų įrengimo tikslingumo 

ir gyventojų sveikatai pavojaus rizikos vertinimo. Atsakymas negautas. 

 

Teikti kreipimaisi Utenos rajono savivaldybės administracijai –  

Dėl triukšmo valdymo ties naktinių baru TWENS/Fenix ;  

Dėl gabiems mokiniams motyvacinio fondo steigimo. 

 

 
Susitikimai su Utenos miesto ir rajono žmonėmis dalyvavimas renginiuose 

Rūpestis negalią turintiems Utenos rajono žmonėms  

Negalią turinčio žmogaus vertė negali priklausyti nuo 
tokių išorinių kriterijų kaip naudingumas ir galimos 
visuomenės išlaidos. Neįgalūs žmonės vertingi kaip ir 
kiti žmonės, jie turi prigimtinį poreikį duoti ir gauti, 
bendradarbiauti su kitais žmonėmis. 
 
Likęs neišspręstas klausimas dėl negalią turinčių 
žmonių TP statymo vietų specialaus ženklinimo.  

 

 

 

 



 

 

14 

 

2024 metais dalyvauta su Leliūnų, 

Kuktiškių, Saldutiškio ir Utenos miesto ir 

rajono seniūnijų gyventojais. 

Palaipsniu įgaunamas gyventojų 

pasitikėjimas priimamais sprendimais. 

 

 

 

 

2024 metais dalyvauta seminaruose, mokymuose 

pristatant Utenos rajono gyventojams priimamus 

sprendimus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Darbas su Utenos mokyklų mokiniais 

pristatnt aplinkosuagos svarbą rajonui. 
 

Aplinkosaugos vertybių nuostatų 

ugdymas, informacijos teikimas apie mus 

supančią aplinką vaikams/mokiniams, 

ekologinio švietimo projektų 

įgyvendinimas, skatina 

jaunimą/visuomenę ne tik daugiau 

domėtis aplinkos ir gamtos apsauga, bet 

ir pačiai dalyvauti projektuose, kurie 

ugdo ekologinę savimonę, palankų 

aplinkai gyvenimo būdą. 

 

 

 

 



 

 

15 

 

Šiandien Ukrainos žmonės kovoja ir 

už mūsų visų Laisvę. Todėl ne tik 

galime, bet privalome kiekvienas 

asmeniškai padėti kovojantiems ir 

išgyvenantiems karo siaubą. Ukrainos 

žmonėms yra reikalinga ne tik 

moralinė, bet ir materialinė parama. 

 

 

 

 

Dalyvaujant NVO veiklose 

susitikimai su Utenos jaunimu. 

Vienas iš svarbiausių 

visuomenės aspektų yra 

organizuotos ir tvirtos 

bendruomenės, kurios padeda 

gana operatyviai ir tikslingai 

išspręsti visai visuomenei ar jos 

daliai tenkančius sunkumus ir 

pasiekti tikslus. Bendruomenė 

yra pagrindinis visuomenės gyvenimo kokybės socialinis junginys, užtikrinantis racionalų 

daugelio socialinių funkcijų veikimą, vystantis socialinį-psichologinį žmogaus amžių, 

palaikantis socializacijos procesą.  

Susitikimas su Utenos Echo Dance- Gymnastics studio vaikais 

 
Pagarbiai,  
Utenos rajono tarybos narys 
Eimantas Puodžiukas 
+370 678 23 004 
eimantas.puodziukas@utena.lt 

       
 

 
 

 

 


		2025-02-24T07:48:38+0200
	Utenos rajono savivaldybė




